
UNC
Universidad Nacional de Córdoba

60 Aniversario
de la FACULTAD

2017

AÑO DE LAS
ENERGÍAS RENOVABLES

VISTO:
El expíe. 43960/2017, por el cual la Arq. María Eugenia Pereyra

y el Consejero Marcos Carbonell solicitan autorización para realizar jornadas de
simulacros de emergencia y planes de evacuación en las instalaciones de la
Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que se dictará en forma gratuita con el objetivo de ofrecer
capacitación y preparación a docentes , nodocentes y alumnos;

Que tiene como objetivo adquirir los conocimientos necesarios para
establecer un plan de evacuación y de lucha contra incendios frente a una
emergencia, con la finalidad de aplicarlos correctamente;

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO lc Autorizar las Jornadas de capacitación cuyas inscripciones
deberán hacerse a través de la página web de la Facultad en el
siguiente link, https://goo.gl/forms/OcZOtuYK24X3bORI3

TEMA

Emergencia,
evacuación y
protección contra
incendios

Sistema de gestión
de residuos
peligrosos en la
Universidad
Nacional de
Córdoba

PERSONAL

docentes ,
nodocentes y
alumnos

docentes ,
nodocentes y
alumnos que
almacenen,
manipulen
sustancias
peligrosas y sus
desechos

LUGAR

Aulas I - 1

Aula
Informática

FECHAS Y
HORARIOS
30/10/17
9:30hs
02/11/17-
12:00hs
06/11/17-
12:00hs
16/11/17-
12:00hs

Viernes 3/11/17-
12:00

ARTICULO 2°: Tómese nota, comuniqúese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE
OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.

- FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Praf-Dra. MIRTASPADILIERO DE LUTRI
DECAblA..

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


